
MINISTERIO DE SALUD
HOSPITAL DE EMERGENCIAS
"JOSÉ CASIMIRO ULLOA"

Resolución Administrativa
Miraflores *" 7.t. de	 2012.

VISTO:

El Expediente N° 12-008479- 001, que contiene el Informe N° 001-CE-AMC 029 2daC-HEJCU-2012, emitida por la Presidenta
del Comité Especial y,

CONSIDERANDO:

Que mediante Decreto Legislativo N° 1017. se aprueba la Ley de Contrataciones del Estado y con Decreto Supremo N° 184-
2008-EF su Reglamento. modificándose diversos articulos a través del Decreto Supremo N° 021-2009-EF y N° 154-2010-EF
respectivamente

Que. mediante Resolución Directoral N° 010-2012-DG-HEJCU, se aprueba el Plan Anual de Contrataciones de Bienes
Servicios y Obras del Hospital de Emergencias "José Casimiro Ulloa", correspondiente al Año Fiscal 2012.en adelante PAC
2012 y mediante Resolución Directoral N° 024-2012-DG-HEJCU. N° 115-2012-13G-HEJCU, N° 214-2012-DG-HEJCU,N° 246-
2012-DG-HEJCU y N° 280-2012-DG-HEJCU sus modificatorias.

Que, mediante Resolución Administrativa N° 123-2012-OEA-HEJCU, se aprueba el Expediente de Contratación N° 049-2012-
HEJCU del Proceso de Adjudicación de Menor Cuantia 	 029-2012-HEJCU, (Desierto 1. P N° 006-2011-HEJCU). para la
Adquisición de Equipos y Mobiliario Médico por Reposición"

Que mediante Informe N° 001-CE-AMC-029-HEJCU-2012, en uso de sus facultades, el Comité Especial. con fecha 11 de
octubre del 2012 convoco a Proceso de Adjudicación de Menor Cuantía N° 029-2012-HEJCU "Adquisición de Equipos y
Mobiliario por Reposición" (Desierto de LP 	 006-2011-HEJCU)- Primera Convocatoria, quedando desierto los ltems 1 y 3 .
confomie se advierte en los actos de fecha 25 de octubre del año en curso expedido por el Comité Especial.

Que. la Oficina de Logística con Memorando N° 797-0L-HEJCU-12. comunica al Comité Especial, continuar con el desarrollo
del Proceso, considerándose a partir de la fecha el Proceso es una Adjudicación de Menor Cuantia N° 029-2012-HEJCU.
debiendo proceder según corresponda.

Que mediante Informe N° 001-CE-AMC 029 2daC-HEJCU-2012, la Presidenta del Comité Especial solicita la aprobación de
las Bases del Proceso de Adjudicación de Menor Cuantia N° 029-2012-HEJCU,Segunda Convocatoria (Desierto L P N° 006-
2011-HEJCU). para la 'Adquisición de Equipos y Mobiliario Médico por Reposición". conforme a las facultades delegadas

Que, mediante Resolución Directoral N° 041-2012-DG-HEJCU. se  delego a la Dirección Ejecutiva de Administracion del
HEJCU. la facultad de aprobación de los Expedientes de Contratación y Bases de Procesos de Adjudicación de Menor
Cuantia de Adjudicación Directa Publica y Selectivas las mismas que serán aprobadas por acto administrativo,

En este contexto, es necesario aprobar las Bases del proceso en mención, mediante la Resolución Administrativa respectiva,

Contando con las visaciones de la Oficina de Asesoria Juridica y Oficina de Logística de la Institución.

En aplicación de lo establecido en el Decreto Legislativo N° 1017 Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento. aprobado
mediante Decreto Supremo N° 184-2008-EF, su Reglamento, modificandose diversos artículos a través del Decreto Supremo
N' 021-2009-EF y N° 154-2010-EF respectivamente

En uso de las facultades conferidas

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- Aprobar las Bases Administrativas del Proceso de Adjudicación de Menor
Cuantía N° 029-2012-I-IEJCU, Segunda Convocatoria (Desierto L.P N° 006-2011-HEJCU), para la
"Adquisición de Equipos y Mobiliario Médico por Reposición", por un monto referencia' de Ciento
Cuarenta y Siete Mil Cuarenta y Tres con 61/100 Nuevos Soles (S/ 147.043 61) por las razones expuestas en la
parte considerativa de la presente Resolución

ARTÍCULO SEGUNDO.- Devolver lo actuado al Comité Especial para que conforme el ejercicio de su
competencia y autonomía proceda según lo estipulado en la normativa vigente sobre la materia.



ARTÍCULO TERCERO.- Encargar a la Oficina de Comunicaciones la publicación de la presente resolución
en el portal Institucional

Registrese Comumquese y Cumplase

/..7.-'OROG/F- GV/I: REZ/mhell
c v	 i)k Fr: de Adrninrstraoón

--"?/'	 9",c dt '.eg,stca
OfK	 Aseswa Jundca
()CI
ComuNcacones
Archlwo

— ,, 	...	 ...
_


	Page 1
	Page 2

